
(408) 
Torsdag den 26. januar 2006 (B 63) 3257 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Dansk Folkeparti forsøger at spille det kort, der 
hedder: Jamen SF ville jo bare have, at Saddam 
Hussein skulle fortsætte. Ordføreren ved jo ud- 
mærket godt, at der var en stor diskussion om 
våbeninspektørernes arbejde i 1993. Han kunne 
da også godt forholde sig en smule til et af de 
spørgsmål, der har været stillet i Forsvarsudval- 
get, hvor man siger, at Joseph Stiglitz, den ame- 
rikanske økonom, har beregnet, at den her krig 
har kostet 2 billioner dollar, 2.000 mia. dollar. 

Regeringen nægter at svare på, hvad det kun- 
ne have betydet, hvis man nu tænkte sig, at de 
penge kunne være brugt til at støtte oppositio- 
nen i Irak i sin tid, men det kunne jo være, at hr. 
Hans Kristian Skibby i stedet.for kunne gøre sig 
nogle intellektuelle overvejelser over, hvad det 
kunne have betydet. 

Kl. 10.35 
Og så til det med, hvorvidt det er en besættel- 

sesstyrke: Det afgørende her er jo, hvad irakerne 
selv mener at det er. Det afgørende, når man 
skal have stabilitet i et land, er jo, om det er mu- 
ligt at få skabt et tillidsforhold til den lokale be- 
folkning, og om den lokale befolkning oplever 
overgreb i fængsler, overgreb på civilbefolknin- 
gen, drab på civile. Tror hr. Skibby så, at der kan 
skabes den tillid? 

(Kort bemærkning). 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Det er, som om ordføreren fra SF har svar på det 
hele i dag. Nu nævner ordføreren, at vi jo bare 
kunne have undværet hele krigen, som den bli- 
ver kaldt fra SF's side. Vi kunne bare have und- 
været hele denne proces, som man har sat i 
gang, ved at give det irakiske styre 2 billioner 
dollar. Så havde vi, hele verden, været glade og 
tilfredse, og Saddam Hussein havde ikke været 
ved magten længere. Er SF virkelig så naiv, at 
man selv tror på den historie? 

I en bare lidt mindre målestok kan man prøve 
at kigge på, hvor mange millioner vi har givet i 
støtte til PLO, og på, hvor mange af de millioner 
der er røget de forkerte steder hen, nemlig i lom- 
merne på korrupte politikere og embedsfolk i 
Palæstina og andre steder under hele PLO's sty- 
re. 

Det ville da have været en skandale af rang, 
hvis man havde givet 2 billioner dollar til Sad- 
dam Hussein. Og hvor ville hr. Holger K. Niel- 
sen dog finde pengene henne? 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Det svar overrasker mig sådan set ikke, for der 
var ikke så mange overvejelser desangående. 

Det afgørende er jo bare, at også Dansk Folke- 
partis ordfører jo er nødt til at gøre sig nogle 
overvejelser om, hvordan Vesten havde et an- 
svar for at holde Saddam Hussein ved magten 
igennem mange år, fordi man havde en interesse 
i at støtte ham i den kamp, man førte imod den 
islamiske fundamentalisme i Iran. Det er jo 
sandheden i dét. Man havde brug for, at Saddam 
Hussein skulle i krig mod iranerne, fordi man 
betragtede Iran som et større problem. Derfor 
støttede man Hussein med våben, med giftgas 
osv., derfor holdt man ham ved magten. Det er 
jo sandheden i det. 

Mit spørgsmål gik såmænd bare på, om det 
virkelig er sådan, at Dansk Folkeparti mener, at 
det eneste middel, man kan bruge, når man skal 
gennemføre demokrati, er krig. Jeg bad bare om 
nogle lidt mere fantasifulde tanker om, hvordan 
man kunne bruge de ressourcer, man nu har, i 
stedet for bare at bruge i det her tilfælde 2 billio- 
ner dollar, 2.000 mia. dollar, til en krig. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
SF bliver ved med at sige, at de danske soldater 
og de unge mænd og kvinder, vi har nede i Bas- 
raområdet, fører krig. Og det siger man også at 
esterne gør, og at letterne og australierne og ko- 
reanerne og tjekkerne og slovakkerne og de øv- 
rige 24 nationer gør. Nej, det, de unge danske 
soldater gør nede i det område, er at forsøge at 
skabe fred. 

Så er mit spørgsmål til hr. Holger K. Nielsen: 
Kan hr. Holger K. Nielsen bekræfte, at det er FN, 
der i sin resolution ikke bare beder os om at stil- 
le soldater, men appellerer -  appellerer, det er 
noget meget, meget stærkt, og det er et fuld- 
stændig enigt FN, der appellerer -  til Danmark 
og andre lande om at sende tropper. 

Så vil jeg spørge: Vil det sige, at FN og gene- 
ralsekretæren, Kofi Annan, altså appellerer til 
verdens lande om at føre krig i Irak? Det, de ap- 
pellerer om, er det ikke at skabe fred, og er det 
ikke derfor, at vi deltager? 

Kl. 10.40 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Hr. Helge Adam Møller ved udmærket godt, at 
FN var kørt fuldstændig ud på et sidespor, da 


